
Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

DECRETO Nº    14885     DE    03    DE    DEZEMBRO    DE 2020.  

Dispõe  sobre  renovação  da  permissão  de  uso  de
bens públicos localizados no Shopping Popular de
Taubaté, e dá outras providências.

JOSÉ  BERNARDO  ORTIZ  MONTEIRO  JUNIOR,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº
74393/2018, e

CONSIDERANDO a intenção manifestada pelos permissionários na prorrogação da permissão
de uso especial de bem público, onde está instalado o Shopping Popular de Taubaté, e

CONSIDERANDO a  autorização  contida  no  Art.  10  do Decreto  14.055/2017,  na  Cláusula
Primeira do Termo de Permissão e o disposto no inciso II do Art. 57 da Lei 8666/93.

DECRETA:

Art. 1º Ficam prorrogadas, por mais 12 meses, a contar do vencimento, as permissões de uso
especial de bem público, onde está instalado o Shopping Popular de Taubaté, outorgadas a título
precário para fins de comércio ambulante, aos comerciantes ambulantes abaixo relacionados:
  

PISO TÉRREO 

PERMISSIONÁRIO Nº DA LOJA

LUIS ALBERTO MAUTINO FIGUEROA 1

JUREMA MARIA DE MORAIS 2

TATIANE SUELEN GALVÃO 3

MAURILIO ANDERSON PEREIRA DA SILVA 4

ZAIRA AUZORINA DOS SANTOS 5

BENEDITO GOMES  NETO 6

JULIANA SANTOS ALVES 7

SIMONE BRAZ DE SOUZA 8

VALDECY JOSÉ RIBEIRO 9

EDILZA MARCIONILA CONCEIÇÃO 10
AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

BRUNO ALEXANDRE DE CARVALHO LOPES 11

APARECIDA  DE FATIMA  SANTOS 13

CELIA REGINA LEMES 14

MARIA  BEBIANA DA ROCHA 15

TÂNIA PRISCILA  DOS SANTOS SOUSA 17

DULCELINA DE CASTILHO 18

FABIO MANOEL DA SILVA 19

HUGO AFONSO BRATFISCH 20

VANESSA CRISTINA JESUS DE SOUZA 21

ADEMIR JOSÉ GOMES 22

MARIA RITA  GUIMARÃES  JUNQUEIRA 24

PATRICIA CRISTINA FERREIRA ROCHA 25

MIGUEL ANGEL  MAUTINO FIGUEROA 26

SANDY WILLY COBOS BORDA 27

MIRIAN FILGUEIRA  DA CUNHA 28

MARIANA SANTOS CAVALHEIRO 29

CHRISTIAN RODRIGUEZ SUZANO 30

VALTER FERREIRA DA SILVA 31

KLEBER APARECIDO VIEIRA DE OLIVEIRA 32

LIAMAR PINHEIRO DE AGUIAR 33

EDMILSON DE ALMEIDA DA SILVA 34

CARLOS  ROBERTO DE JESUS 35

ORNÉLIO  ANTONIO SOTTI 36

SILVIA HELENA GOMES 37

ERALDO TENORIO CAVALCANTE 38

NADEMAR MARIA PETRY 39

CAMILA GOMES DA CRUZ 40

ROSELI DE FATIMA ROSA MIRANDA 41

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

ANDERSON ROBERTO GOES DA SILVA 42

SANDRA CRISTINA  FRANCO DE QUEIROZ 43

OSWALDO GOMES MARTINS FILHO 44

MICHEL PENTEADO DE ANDRADE 45

FERNANDO LUIZ KOBAYASHI 46

CARLOS EVERALDO ALVES FERREIRA 48

NILTON TENÓRIO CAVALCANTE FILHO 49

GISELE DE FARIA 50

FLAVIO CAVALHERO 51

SEBASTIÃO LEITE RODRIGUES VILELA 52

ROSANA MARIA DA SILVA DE MORAIS 53

LUCIMEIRE MURÇA BORGES DA SILVA 54

FLAVIO LUIZ MARTINS 55

LUCAS DA SILVA 56

ALTENIR  NOGUEIRA  MENEZES 57

ÉRICA  FERNANDA V. SANTOS 58

JOSEVAN DO NASCIMENTO ALMEIDA 60

LUIZ SERGIO DA CONCEIÇÃO 61

TAINA  DA VASCONCELLOS  SANTOS 62

PAULO ROBERTO CESARINO 63

ELI RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 64

HELENICE DOS PASSOS E SILVA 65

ELIEZER BANDEIRA DE BESSA 66

MARIA  DE DEUS  NASCIMENTO DE MOURA 67

ANTONIO GOES DA SILVA FILHO 68

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

PISO SUPERIOR

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

PERMISSIONÁRIO Nº DA LOJA

PATRICIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 1

DANIEL FERREIRA DOS SANTOS FILHO 4

RAQUEL BASTOS DOS SANTOS 5

VIVIAM PEDROSO GOUVEIA 6

ALEXANDRE SALVADOR CORREIA 7

MARIA DA PAZ SILVA GONÇALVES 10

MARLI VILELA  BORTOLAZO 11

DONIZETE DA SILVA 12

SERGIO ALVES PERFEITO 14

WILSON ROBERTO LOPES LEITE 17

GERSON DE JESUS FORTES SABORITO 18

ADILSON FRANCISCO DA SILVA 20

LUCIANA SOARES MARQUES 21

KAROLAYNE FERNANDA ALVES 22

MARCIO CARDOSO PERES 23

GISLEINE BELIZARIO DA SILVA 24

MARIA LUIZA  SILVEIRA DE TOLEDO 26

BENEDITO EUSEBIO DOS SANTOS 27

TIAGO TOLEDO DE PAULO 28

ADRIANA ROZA DA SILVA 29

ANTONIO RODRIGUES  DE MOURA JUNIOR 30

CLAUDINEIA MOREIRA 31

LUCIMARA FRANÇA DOS S.BANDEIRA 32

ALEXANDRA APARECIDA DA SILVA 33

MILTON PASTOR DA SILVA 34

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

RODRIGO CESAR GUARDIANO 35

MARIO AMANTE 36

GENILMA FIRMINO DOS SANTOS 37

EDSON FLÁVIO SANTOS 38

LUCIA HELENA ALBISSU CAMPOS 39

DARIO DE MORAES 40

GERALDINA PEREIRA DA SILVA 41

JOSÉ ROBERTO DE GODOY 44

BENEDITO DELSO BOTAN 45

FLAVIO APARECIDO DOS SANTOS 46

PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS 47

PETRUCIO TENORIO CAVALCANTE 48

IVAN CARLOS RAMOS DOS SANTOS 50

OLIVIA DA CONCEIÇÃO LUZ 51

SONIA MARIA DA SILVA BATISTA 52

EDNA CRISTINA MORAES DA SILVA 53

MARIA LUCIA BRAZ 55

MARISA BENTO DA SILVA 56

BYLIAN RODRIGUES GUIMARÃES 57

IVANA INACIA DA CONCEIÇÃO 58

REGINA APARECIDA PEDROSO FERREIRA 59

JOÃO SILVA DOS NASCIMENTO 60

EDSON ALVES  DOS SANTOS 61

SHIRLEY COSTA MARTINS CALDERARO 62

VIVIANE SILVIA CEZAR 63

GELSON MARGEL DA SILVA 64

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo



Prefeitura Municipal de Taubaté
       Estado de São Paulo

GABRIELA GOUVEA CURSINO COELHO 65

KAREN CAMILA REIS 66

FRANCISLAINE C. DE SOUZA NASCIMENTO 67

SAVANA FREIRE DE ASSUNÇÃO 68

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de
julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos     03  de  dezembro  de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ALEXANDRE MAGNO BORGES

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,   03   de  dezembro  de 2020.

EDUARDO CURSINO

SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

MILENA TEIXEIRA COELHO BERTON DANIOTI

DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 –                                  lpo


	Prefeitura Municipal de Taubaté

